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Förlängd sekondering av politisk rådgivare till EUSR i Kosovo 
 
Ärendet 
 
Utrikesdepartementet har den 24 mars 2009 i detta ärende beslutat att 
anvisa medel till Folke Bernadotteakademin för att möjliggöra för 
Sverige att ställa en politisk rådgivare, Mattias Hällström, till förfogande 
till EU:s särskilda representant (EUSR) i Kosovo under perioden den 1 
april 2009 – den 1 april 2010. EUSR har nu gjort en förfrågan gällande 
möjligheten att förlänga Hällströms sekondering med ytterligare fem 
månader till och med den 31 augusti 2010. Folke Bernadotteakademin 
har beräknat kostnaderna till 360 000 kronor. 
 
EUSR-kontoret i Kosovo har som uppgift att stödja Kosovos politiska 
utveckling och konsolideringen av mänskliga rättigheter och 
grundläggande friheter. Kontoret har även det övergripande 
koordineringsansvaret för EU-insatserna. 
 
Sverige verkar för en förstärkning av EUSR-kontoret. Givet Sveriges 
breda engagemang och stöd till Kosovo bedöms sekonderingen även 
fortsättningsvis vara angelägen.  
 
Regeringskansliets beslut 
 
Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att anvisa högst 
360 000 kronor till Folke Bernadotteakademien för kostnaderna för 
Mattias Hällströms tjänstgöring som politisk rådgivare till EUSR Pieter 
Feith för perioden den 1 april – den 31 augusti 2010. 
 
Utgiften ska belasta det för budgetåret 2010 under utgiftsområde 7 
upptagna ramanslaget 2:1 Reformsamarbete i Östeuropa, anslagspost 1. 
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Redovisning av hur medlen har utnyttjats ska ske senast den 30 
november 2010.  Eventuellt outnyttjade medel ska återbetalas vid samma 
tidpunkt för att återföras till anslagsposten. 
 
Beslutet har fattats av chefen för enheten för Östeuropa och 
Centralasien, departementsrådet Malena Mård 
 
Utdrag till: 
UD-EU 
UD-EC 
UD-SP 
UD-EKO 
Fi/Ba 
FA AB AR 
Ambassaden Skopje, sektionskontoret Pristina 
Folke Bernadotteakademien 
Försvarsmakten 
Sida-Europa 
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Förlängd sekondering av politisk rådgivare till EUSR i Kosovo 
 
Bakgrund 
EU:s närvaro i Kosovo finns representerad i tre olika former. KOM 
representeras av ett sambandskontor (ECLO) och ansvarar för 
övervakning av och stöd till implementeringen av reformer och Kosovos 
regionala integration. EULEX är en civil rättsinsats som bidrar till att 
stärka Kosovos polis, åklagare, domstolar, kriminalvård och tull. EUSR 
Pieter Feith stödjer Kosovos politiska och ekonomiska utveckling och 
konsolideringen av mänskliga rättigheter och grundläggande friheter. 
EUSR har även det övergripande koordineringsansvaret för EU-
insatserna. 
 
I samband med utropandet av självständighet 2008 inbjöd Kosovo en 
internationell civil närvaro under ledning av en Internationell civil 
representant (ICR). Internationella styrgruppen för Kosovo (ISG1) 
utsåg den 28 februari 2008 Pieter Feith som ICR och uppdrog åt denne 
att övervaka Kosovos implementering av statusplanen2. EUSR är således 
dubbelhattad. EUSR-mandatet har i februari förlängts till och med 31 
augusti 2010 eller till dess att EEAS etableras. 
 
Sverige verkar för att ICO:s avvecklas parallellt med en förstärkning av 
EUSR-kontoret. EUSR-kontoret består idag av totalt 12 personer 
inklusive EU:s särskilde sändebud i Belgrad, personal i EU-house i 
norra Kosovo samt personal i Bryssel. För att kunna omvandla ECLO 
och EUSR-kontoret till EU-ambassad krävs att samtliga MS erkänner 
Kosovos självständighet. Utsikterna för att inom snar framtid kunna 
upprätta en EU-ambassad är därför mycket små. EUSR-kontoret i 

                                                 
1 AT, BE, BH. CH, CZ, DE, DK, EE, FI, FR, HU, IE, IT, LT, LU, L, NL, NO, OL, 
SI, SE, TR, UK, USA  
2 Detta hänvisar till Matti Ahtisaaris plan för Kosovo som presenterades den 2 februari 
2007: Comprehensive Proposal for the Kosovo Status Settlement 
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Pristina är samlokaliserat med ICO men består endast av en handfull 
personer och drar på resurser från ICO. Beslut har nyligen fattats i 
rådet om ökad finansiering av kontoret. Under våren 2010 kommer 
kontoret (inkl Belgrad, norr, Bryssel) öka till att omfatta totalt 26 
personer. 
 
Ett förstärkt EUSR-kontor i kombination med en överföring av 
åtgärder i statusplanen till EU-standard ökar det lokala ägarskapet, 
möjligheterna till en mer progressiv implementering, samt ökade 
möjligheter till internationell koordinering. Det är av särskild vikt för 
att möjliggöra en enad EU-ansats för att komma tillrätta med 
situationen i norra Kosovo. 
 
Sverige bidrar till att stärka EUSR-kontoret genom att förlänga 
sekonderingen som politisk rådgivare till EUSR. En förlängning med 
fem månader motsvarar förlängningen av EUSR-mandatet för Pieter 
Feith. 
 
 
 
Ivan Gusic 
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